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Ćwiczenia służb na Pomorzu Zachodnim: Straż Graniczna w
operacji zabezpieczania infrastruktury krytycznej

01.10.2025

Komendant Główny Straży Granicznej, gen. dyw. SG Robert Bagan,
wziął udział w odprawie służb oraz briefingu prasowym Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji Marcina Kierwińskiego,
zorganizowanych podczas tygodniowych ćwiczeń służb na Pomorzu
Zachodnim. Po zakończeniu konferencji prasowej szef MSWiA wraz z
kierownictwem Straży Granicznej obserwował epizod działań bojowych
prowadzony na jednostkach pływających

W ramach drugiego dnia ćwiczeń funkcjonariusze pionu zabezpieczenia działań Straży
Granicznej wraz z kontrterrorystami Policji i  Żandarmerii Wojskowej – przeprowadzili
symulację szturmu na statek blokujący dostęp do terminalu LNG w Świnoujściu.

Ćwiczenia, koordynowane przez Centralny Pododdział Kontrterrorystyczny Policji BOA,
mają na celu wzmocnienie zdolności do wspólnych działań na morzu, w portach i strefach
infrastruktury krytycznej. Ich zakres obejmuje abordaż jednostek pływających, desanty ze
śmigłowców oraz neutralizację zagrożeń terrorystycznych.

W kontekście wydarzeń za naszą wschodnią granicą, ataku dronowego z września czy
incydentów, z którymi zmagają się nasi partnerzy z UE i NATO, jak chociażby w
Kopenhadze, widzimy, że zagrożenia terrorystyczne, zwłaszcza te związane z użyciem
dronów, stale rosną. Te incydenty są inspirowane przez rosyjskie służby specjalne.
Dlatego tak istotne są tego rodzaju szkolenia i wspólne działania służb. Nasi
kontrterroryści to jest elita światowa. To są wybitni fachowcy, którzy codziennie dbają o
nasze bezpieczeństwo – podkreślił minister Marcin Kierwiński.

W ćwiczeniach biorą udział m.in. funkcjonariusze Wydziału Zabezpieczenia Działań
Morskiego Oddziału Straży Granicznej, policyjne siły kontrterrorystyczne, lotnictwo Policji
oraz Oddział Specjalny Żandarmerii Wojskowej. Szkolenie potrwa do końca tygodnia i
stanowi element budowania odporności państwa wobec współczesnych zagrożeń.
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